
 

 

 

ANO IV • EDIÇÃO N° 637 • ABREULÂNDIA-TO • sexta-feira, 2 de agosto de 2024. 

D  U EN   A  INAD  DI I AL EN E   N  R E    N          DE              UE
IN  I UI A IN RAE  RU URA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL 

                  UNI   I  DE ABREULÂNDIA   A        L  E   I UEIRED     N  
 EN R     E                NE                      ABREULANDIA        BR

1 

 

SUMÁRIO 
 

PODER EXECUTIVO ........................................................... 1 

PORTARIA N.º 197/2024 DE 02 DE AGOSTO DE 2024 ..... 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO ........... 1 

EXTRATO DO CONTRATO ................................................. 1 

EXTRATO DE CONTRATO 148/2024 ................................. 2 

 

 
PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIA N.º 197/2024 DE 02 DE AGOSTO DE 2024 
 

“Revoga cessão de servidora pública municipal ” 
 
O PREFEITO MUNICIPAL ABREULÂNDIA, ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o 
disposto na Lei Orgânica do Município de Abreulândia – TO e, 
bem assim: 
 
CONSIDERANDO a portaria municipal nº 148 de 23 de abril de 
2024 que cede servidora pública ao município de Filadélfia-TO; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º REVOGAR a cessão da servidora Lanusse Guimarães de 
Castro Ribeiro, Psicóloga, matricula n.º 3427, servidora 
integrante do quadro da Secretaria Municipal de Promoção e 
Desenvolvimento Social, Urbano e Rural, para a Prefeitura 
Municipal de Filadélfia, Estado do Tocantins a partir de 02 de 
agosto de 2024. 
 
Art. 2º O retorno ao exercício e função dar-se à no prazo de até 
cinco dias a contar da publicação desta portaria. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia, Estado do 
Tocantins, aos dois(02) dias do mês de agosto(08) do ano de 
dois mil e vinte quatro (2024). 

 
MANOEL FRANCISCO DE MOURA 

Prefeito Municipal 
 

 
LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2024 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULÂNDIA-TO, torna 
público o extrato de adjudicação e homologação PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 815/2024, do processo licitatório, 
PREGÃO ELETRONICO FMS Nº 004/2024, Tipo Menor Preços 
Objetivado: Contratação de Empresa para Fornecimento de 
Combustíveis, Óleos Lubrificantes e Outros, para a 
manutenção da Frota de veículos do Fundo Municipal de Saúde 
de Abreulândia-TO. No Sistema Registro de Preço (SRP). 
Realizado as 08hs30min do dia 31 de Julho de 2024, empresa 
AUTO POSTO VALE DO ARAGUAIA COMERCIO DE 
COMBUSTIVE, pessoa jurídica, devidamente inscrita no /CNPJ 
sob nº 11.370.001/0001-44, estabelecida em NENHUM, 0, - 
CENTRO, DIVINOPILOS DO TOCANTINS – TO, item 01 e 06  
totalizando  R$ 510.200,00 (Quinhentos e dez mil e duzentos 
reais), a empresa SOUZA E MAGALHÃES COMERCIO DE 
COMBUSTÍVEIS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no 
CNPJ sob nº 35.992.959/0001-35, estabelecida em RODOVIA 
TO 164, 00, - ZONA RURAL, ABREULÂNDIA – TO. Foi vencedora 
dos itens 02,03,04,05,07,08 totalizando R$ 524.289,4000 
(Quinhentos e vinte e quatro mil duzentos e oitenta e nove 
reais e quarenta centavos). Fundamento Legal lei 14.133/21. 
Data da adjudicação e homologação 01/08/2024.  VIGÊNCIA: 
12 (doze) Meses, contados a partir da assinatura do 
instrumento contratual. 

 
Sílvio Henrique de Sousa Montelo 

GESTOR DO FUNDO 
 

EXTRATO DO CONTRATO  
 
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULÂNDIA-TO, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº. 815/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2024. OBJETO: 
Contratação de Empresa para Fornecimento de Combustíveis, 
Óleos Lubrificantes e Outros, para a manutenção da Frota de 
veículos do Fundo Municipal de Saúde de Abreulândia-TO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº 637  

 

 
• Ano IV • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, sexta-feira, 2 de agosto de 2024.  



 

 

 

ANO IV • EDIÇÃO N° 637 • ABREULÂNDIA-TO • sexta-feira, 2 de agosto de 2024. 

D  U EN   A  INAD  DI I AL EN E   N  R E    N          DE              UE
IN  I UI A IN RAE  RU URA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL 

                  UNI   I  DE ABREULÂNDIA   A        L  E   I UEIRED     N  
 EN R     E                NE                      ABREULANDIA        BR

2 

CONTRATADA: empresa AUTO POSTO VALE DO ARAGUAIA 
COMERCIO DE COMBUSTIVE, pessoa jurídica, devidamente 
inscrita no /CNPJ sob nº 11.370.001/0001-44, estabelecida em 
NENHUM, 0, - CENTRO, DIVINOPILOS DO TOCANTINS – TO, 
totalizando  R$ 510.200,00 (Quinhentos e dez mil e duzentos 
reais), a empresa SOUZA E MAGALHÃES COMERCIO DE 
COMBUSTÍVEIS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no 
CNPJ sob nº 35.992.959/0001-35, estabelecida em RODOVIA 
TO 164, 00, - ZONA RURAL, ABREULÂNDIA – TO. totalizando R$ 
524.289,4000 (Quinhentos e vinte e quatro mil duzentos e 
oitenta e nove reais e quarenta centavos) DATA DE 
ASSINATURA 02/08/2024. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.  
 

Sílvio Henrique de Sousa Montelo 
GESTOR DO FUNDO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 148/2024 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno, 
inscrito no CNPJ n.º 11.291.277/0001-37, com sede 
administrativa na Rua Tiradentes, s/n, centro, Abreulândia/TO. 
 
CONTRATADO: JUSCIANE ARAUJO DO CARMO, brasileiro(a), 
solteiro, portador(a) do RG n.º, SSP/TO, 645670, inscrito(a) no 
CPF sob o n.º 025.751.271-30, residente e domiciliada na av. 
João Francisco de Abreu, s/n, Centro, Abreulândia/TO. 
  
VALOR: R$ 20.404,92 (vinte mil e quatrocentos e quatro reais e 
noventa e dois centavos), dividido em 06 parcelas mensais e 
sucessivas de R$ 3.400,82 (três mil e quatrocentos reais e 
oitenta e dois centavos) 
 
VIGÊNCIA: De 01 de agosto de 2024 a 31 de janeiro de 2025. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de 
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90, 
IX da Constituição Estadual. 

 

 


		2024-08-02T19:42:33-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180
	Eu sou o autor deste documento




